A Athanasius. Quæ vero causa erat, quod reges,
Herodes Ascalonita et Pontius Pilatus convenirent,
hoc est, conspirarent, et impetum facerent contra
Christum? Aut quid rei erat, quod principes Judæo-
rum, impii illi, pestilentissimi et facinorosissimi
homines, Scribas dico, Phariseos et legisperitos, in
unum congregati sunt, et contra Dominum, hoc est
Patrem, insanierunt, contraque Christum ejus, sci-
licet Filium? Nam qui non honorat Filium, is ne-
que Patrem honorat'. Quandoquidem igitur et quæ
ab illis patrata sunt, Domini potentiam adhuc magis
demonstrarunt, ipsorumque conatus plane con-
trarium exitum sortiti sunt: idcirco videtur illos
David quasi irridere, ut qui in vanum omnia ten-
tarunt: vel fortasse etiam accusare. Qua enim,
quæso, causa culpave in Christo deprehensa con-
cursu facto ipsum in crucem sustulerunt? Nonne
ipse est, qui gentibus sapientiam dedit, qui regibus
imperium tribuit, qui principibus dominatum con-
firmat? qui denique Judæis summa et proclamatis-
sima illa operatus est miracula?

Ei in versum sequentem scribens :

Ἀθανάσιος. (53) Ἐνταῦθα λείπει τὸ, λέγοντες, ἵνα ἢ
ἡ διάνοια αὐτῆ· Συνήχθησαν κατὰ τοῦ Κυρίου καὶ
κατὰ τοῦ Χριστοῦ αὐτοῦ, λέγοντες· Διακόψωμεν
τοὺς δεσμούς αὐτῶν. Τίνων; τοῦ Πατρὸς καὶ τοῦ
Υἱοῦ· οὐ γὰρ ἦθελον εἰσω τῆς ἱερᾶς γενέσθαι σαγή-
νης· Ἀπορρίψωμεν δὲ τὸν ζυγόν, τουτέστι τὸν εὐ-
αγγελικὸν νόμον καὶ τὴν ἐντολὴν, περὶ οὗ γέγραπται·
Ὁ ζυγός μου χρηστός ἐστι. Τοῦτο δὲ αὐτοὺς οὐκ ἐπι-
διδύων αὐτοῖς διὰ Ἰερεμίου ἔλεγεν· Ἐλπας· Οὐ δουλεύ-
σω σοι· τουτέστιν, οὐτως ἐπολιτεύσω, ὥστε ἀποσιεί-
σασθαι τὴν ἐμὴν δουλείαν. Ἡ τοίνυν ταῦτα ἐκ προσ-
ώπου τῶν Ἰουδαίων εἴρηται ἀθετούντων τὴν εἰς τὸν
Κύριον ὑποταγὴν, καὶ οὐτε αὐτῷ οὐτε τῷ Πατρὶ ὑπο-
ξυῦθαι θελόντων· ἢ καὶ τοῖς πιστεύουσι τὸ Πνεῦμα
παρεγγυᾶ καὶ λέγει· Μὴ ὁμοιωθῶμεν τοῖς ἐπιβουλεύ-
ουσι τῷ Χριστῷ, μηδὲ συνδεδωμέν αὐτοῖς κατὰ τὴν
ὁμόνοιαν· ἀλλὰ καὶ τὸν βαρὺν τοῦ παλαιοῦ νόμου ζυ-
γὸν ἀποτιναξόμεθα, μηδὲν ἠγούμενοι τὰ ἐν τύποις,
εἰ μὴ νοοῖντο πνευματικῶς. Ἄσυντελὲς γὰρ πρὸς θνη-
σιν ἡ σκιά, εἰ μὴ τὸ Χριστοῦ μυστήριον ζωγραφῆται.

C Athanasius. Deest hic illud, dicentes, ut hic sit
sensus, Congregati sunt contra Dominum et contra
Christum ejus, dicentes: Dirumpamus vincula eo-
rum. Quorum? Patris nimirum et Filii: nolebant
enim intra sacram Domini sagemam esse: abjicia-
mus vero etiam jugum ipsorum, hoc est, legem et
præcepta Evangelii, de quo scriptum est: Jugum
meum suave est⁹. Hoc vero etiam ipsemet Dominus
ipsis exprobrat per Jeremiam, dum ait: Dixisti:
Non serviam tibi⁸, quasi dicat, Sic te gessisti, ut ser-
vitutem meam excuteres. Aut igitur hæc tanquam
ex Judæorum persona dicuntur, qui subesse Domi-
no recusant, et nec ipsi, neque Patri ejus subjec-
ti volunt: aut certe Spiritus credentes admonet et
dicit: Ne assimilemur iis qui Christo insidiati sunt,
neque connectamur ipsis consentiendo: quin pot-
ius grave illud veteris legis onus abjiciamus, nihil
æstimantes typos illos, nisi spiritualiter intelligen-
tur. Umbra namque res quædam est imperfecta at-
que inutilis, si Christi mysterium non describit.